

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 30. prosince 2024
Čj. MO 1072817/2024-8694
Sp. zn. SpMO 86519/2024-8694

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo obrany obdrželo dne 16. prosince 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací související s fyzickými testy uchazečů o službu vojáka z povolání:

1. *Na základě kterého konkrétního ustanovení zákona o vojácích z povolání nebo jeho prováděcí vyhlášky jsou prováděny vstupní fyzické testy uchazečů/uchazeček o službu vojáka z povolání?*

Posouzení fyzické zdatnosti uchazeče se provádí na základě § 3 vyhlášky č. 454/2002 Sb., kterou se stanoví doklady pro výběr, postup při výběru a vzor osobního dotazníku uchazeče o povolání do služebního poměru vojáka z povolání, ve znění pozdějších předpisů.

2. *V případě, že uchazeč/uchazečka o službu vojáka/vojákyne z povolání u fyzického testování neuspěje a neobdrží hodnocení splnil/splnila, znamená to, že je takový uchazeč/uchazečka vyřazen/vyřazena z procesu povolání do služebního poměru? Má takový výsledek vyřazovací efekt?*

Pokud uchazeč u fyzických testů neuspěje, je s ním výběr ukončen. Posouzení fyzické zdatnosti má vyřazovací efekt v procesu výběru uchazečů.